
ANO II - EDIÇÃO 192 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2022 13

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEL 

(DIESEL-S10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022 de que trata 

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para aquisição futura e parcelada de 

combustível (Diesel S-10) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 

(SEMED) de Oeiras-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o 

Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 à firma POSTO SANTA ISABEL LTDA, CNPJ: 
26.070.671/0001-12, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 09 de fevereiro de 2022.

__________________________________________

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ID: C2798DD92E4E4

  
 

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 002/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 
 
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 002/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 

COMBUSTÍVEL (DIESEL-S10) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) DE OEIRAS/PI 

 
DATA DA SESSÃO: 04/02/2022 
HORÁRIO: 14:00 HORAS 
PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 04/02/2022 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/02/2022 
 
ITENS REGISTRADOS 
LOTE I – AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED) DE 
OEIRAS/PI. (PARA ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI) 

 
POSTO SANTA ISABEL LTDA 
VENCEDORA: ITEM 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1  Óleo Diesel S-10 - Utilização automotiva, de acordo com a 
legislação vigente da ANP.  Litro 143.000 5,66  809.380,00  

VALOR TOTAL: 809.380,00 
(OITOCENTOS E NOVE MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS) 

 
 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
 
POSTO SANTA ISABEL LTDA 
CNPJ: 26.070.671/0001-12 
AVENIDA TRANSAMAZÔNICA, SN / QD A7 – BAIRRO PARQUE LESTE 
64.500-000 – OEIRAS – PI 
TELEFONE: (89) 3462-2520 / 99419-6011 / COMERCIALPOSTOSI@GMAIL.COM  
 

ID: 75A39F9DF5D14

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 009/2022
Procedimento Licitatório: nº 003/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS/PI
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras – PI.
Contratado: POSTO SANTA ISABEL LTDA
CNPJ: 26.070.671/0001-12
Endereço: Avenida Transamazônica, SN / Qd A7 – Parque Leste – 64.500-000 – Oeiras – PI
Valor Estimado Total: R$ 809.380,00 (OITOCENTOS E NOVE MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS),
referente ao Item 01 do Lote I
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de Oeiras/PI, Receitas Próprias, PNATE e
outras fontes
Assinatura: 11 de fevereiro de 2022

Oeiras – PI, 11 de fevereiro de 2022.

_______________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 637B5C572E964

– – –

Extrato Aditivo Contratual

ATO: Quarto ADITIVO ao Contrato Nº 010/2018 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO 
COMPLETA DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COMPREENDENDO COLETA, TRANSPORTE, 
ARMAZENAMENTO, TRANSBORDO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS PROVINIENTES DA UNIDADES 
GERADORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS COM COLETA QUINZENAL NA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, vinculado ao Pregão Presencial nº 010/2018 PMO/PI – DO 
OBJETO: constitui-se objeto deste aditivo a prorrogação do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE GESTÃO COMPLETA DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, COMPREENDENDO COLETA, 
TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, TRANSBORDO E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS PROVENIENTES 
DA UNIDADES GERADORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS COM COLETA QUINZENAL NA
SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, passando a vigorar até 16 de Março de 2023, e nos termos 
do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 - CONTRATADA: STERLIX AMBIENTAL 
PIAUÍ TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ Nº 12.710.740/0001-09 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Oeiras/PI - CNPJ nº 06.553.937/0001-70- INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI -
CNPJ nº 06.553.937/0001-70.

ID: 4DB7647883514

~--- DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

!li! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. no"Vaa conqulata• 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. no'Va& c:onqulataa 

!III PREFEITURA DE 

C>EIRA.S 
-••• trabalho. no .... aa conq,ulataa 

1 1 1 


